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1 - 28. Setembro 19 28.09.2019

Prova 1 Federados - 3.000m Geral Absoluta
28.09.2019 Resultados

Pos. Numero Nadador Clube Tempo final

AA 15, Masc.

1. 069 Gustavo Pires Marques Fundacao Beatriz Santos-Clube 45:42.62
2. 054 António Pedro Pedro Soc. Fil. Alverquense 1:01:23.02

AA 16/17, Masc.

1. 085 Martim Miranda Machado Clube Uniao 1919 42:52.22
2. 082 Joao Vasco Canadas Clube Natacao de Rio Maior 43:14.59
3. 036 Paulo Andre Frota Condeixa Aqua Clube 46:27.84
4. 081 Erik Norbert Vass Clube Natacao de Rio Maior 46:49.66
5. 059 Simao Pedro Dias Clube Natacao da Guarda 46:54.44
6. 005 Joao Luis Sa Clube Fluvial Portuense 49:20.26
7. 065 Guilherme Matias Cristino Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 49:21.64
8. 032 João Pedro Martins Soc. Fil. Alverquense 49:39.60
9. 031 Miguel Agoas Catarino Soc. Fil. Alverquense 54:55.10

AA 18/19, Masc.

1. 025 Diogo Barbosa Nunes Futebol Clube do Porto 42:49.52
2. 053 Goncalo Gualberto Barbara Clube Natacao de Rio Maior 43:06.11
3. 064 David Matias Cristino Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 45:41.00
4. 003 Sergio Eduardo Dias Clube Fluvial Portuense 46:27.35
5. 063 Tiago Maria Camoes Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 46:53.87
6. 062 Edgar Filipe Santos Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 52:33.39
7. 061 Carlos Filipe Lopes Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 54:38.26

AA 20+, Masc.

1. 001 Rafael Lourenco Gil Sporting Clube de Portugal 40:30.15
2. 024 Joao Miguel Matoso Penta Clube da Covilha (*)

Master I, Masc.

1. 023 Goncalo Goncalves Meneses Sporting Clube de Braga 52:31.10
2. 015 Diogo Andre Cordeiro Clube Natacao Masters de Almada 57:09.45
3. 027 Daniel Filipe Candeias Clube Campismo Luz e Vida 1:01:27.51

Master II, Masc.

1. 087 Jose Pedro Neves Clube Fluvial Portuense 47:57.45
2. 073 Mauro Santos Inacio Clube de Natacao do Litoral Alentejano 48:09.32
3. 078 Raul Adolfo Simoes Clube Nacional de Natação 57:30.73

DSQ 050 Ivan Costa Camara Lisboa Clube

Master III, Masc.

1. 070 Marco Vantaggiato Clube de Natacao do Litoral Alentejano 46:59.93
2. 074 Diogo Pedroso Almeida Assoc Desp Rec Colegio Int Monte Maior 50:09.29
3. 079 Alexandre Marques Pereira Assoc Desp Rec Colegio Int Monte Maior 56:37.16
4. 042 Tiago Messias Lobo Associacao Desportiva de Penafiel 57:55.42
5. 046 Fernando Klein Goidanich Clube de Natacao do Litoral Alentejano 1:00:49.64
6. 057 Jorge Luis Caldeira Individual 1:01:30.51
7. 021 Ricardo Miguel Frias Sport Alges e Dafundo 1:03:38.47

(1)
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Prova 1, Masc., Federados - 3.000m, Master III

Pos. Numero Nadador Clube Tempo final

8. 043 Joao Pedro Lima Gesloures-Gestao Equip. Sociais, EM 1:03:53.30
9. 030 Jose Manuel Pereira Palmela Desporto EEM 1:03:57.92

10. 035 Ricardo Bruno Amantes Clube Nacional de Natação 1:04:46.90
11. 012 Rui Alexandre Santos CCD Associacao de Nadadores dos Estoris 1:05:32.18
12. 058 Hugo Andre Afonso CCD Pess. Camara Munic. da Serta 1:05:36.07
13. 009 Paulo Saltao Moutinho CCD Associacao de Nadadores dos Estoris 1:08:28.68
14. 047 Francisco Santos Barros Futebol Clube do Porto 1:08:52.80
15. 034 Frederico Silverio Santos Individual ANL
16. 038 Nuno Telmo Goncalves Sporting Clube de Portugal
17. 051 Miguel David Camara Lisboa Clube
18. 033 Abilio Manuel Antonio Individual ANDL
19. 071 Oscar Jose Malheiros Clube de Natacao do Litoral Alentejano
20. 049 Paulo David Goncalves Camara Lisboa Clube

Master IV, Masc.

1. 037 Jose Samuel Duarte Sporting Clube de Portugal 55:40.51
2. 017 Adelino Jose Casas Sporting Clube de Portugal 1:02:39.68
3. 028 Joao Manuel Silva Clube Millennium BCP 1:03:05.84
4. 052 Joao Giao Martins Assoc Desp Rec Colegio Int Monte Maior 1:03:46.90
5. 045 Rui Manuel Velez Clube Campismo Luz e Vida 1:13:12.52
6. 044 Fernando Jose Alves Fundacao Salesianos 1:13:15.37
7. 076 Vitor Borges Carvalho Viana Natacao Clube 1:13:41.61
8. 010 Antonio Higino Marques CCD Associacao de Nadadores dos Estoris
9. 014 Joao Carlos Pereira Clube Natacao Masters de Almada

DNF 048 Miguel Bolou Velez Camara Lisboa Clube

Master V, Masc.

1. 018 Vitor Manuel Mavioso Sport Alges e Dafundo 59:16.04
2. 039 Carlos Augusto Correia Clube Natacao Masters de Almada 1:13:06.78
3. 006 Jose Luis Correia CCD Associacao de Nadadores dos Estoris
4. 075 Mario Jorge Melo Assoc Desp Rec Colegio Int Monte Maior

Absoluta Masculina, Masc.

1. 001 Rafael Lourenco Gil Sporting Clube de Portugal 40:30.15
2. 025 Diogo Barbosa Nunes Futebol Clube do Porto 42:49.52
3. 085 Martim Miranda Machado Clube Uniao 1919 42:52.22
4. 053 Goncalo Gualberto Barbara Clube Natacao de Rio Maior 43:06.11
5. 082 Joao Vasco Canadas Clube Natacao de Rio Maior 43:14.59
6. 064 David Matias Cristino Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 45:41.00
7. 069 Gustavo Pires Marques Fundacao Beatriz Santos-Clube 45:42.62
8. 003 Sergio Eduardo Dias Clube Fluvial Portuense 46:27.35
9. 036 Paulo Andre Frota Condeixa Aqua Clube 46:27.84

10. 081 Erik Norbert Vass Clube Natacao de Rio Maior 46:49.66
11. 063 Tiago Maria Camoes Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 46:53.87
12. 059 Simao Pedro Dias Clube Natacao da Guarda 46:54.44
13. 070 Marco Vantaggiato Clube de Natacao do Litoral Alentejano 46:59.93
14. 087 Jose Pedro Neves Clube Fluvial Portuense 47:57.45
15. 073 Mauro Santos Inacio Clube de Natacao do Litoral Alentejano 48:09.32
16. 005 Joao Luis Sa Clube Fluvial Portuense 49:20.26
17. 065 Guilherme Matias Cristino Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 49:21.64
18. 032 João Pedro Martins Soc. Fil. Alverquense 49:39.60
19. 074 Diogo Pedroso Almeida Assoc Desp Rec Colegio Int Monte Maior 50:09.29
20. 023 Goncalo Goncalves Meneses Sporting Clube de Braga 52:31.10
21. 062 Edgar Filipe Santos Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 52:33.39
22. 061 Carlos Filipe Lopes Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 54:38.26
23. 031 Miguel Agoas Catarino Soc. Fil. Alverquense 54:55.10
24. 037 Jose Samuel Duarte Sporting Clube de Portugal 55:40.51

(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)

(*)
(*)

(*)
(*)

(*) Atletas classificados sem tempo, por ultrapassarem tempo limite.
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Prova 1, Masc., Federados - 3.000m, Absoluta Masculina

Pos. Numero Nadador Clube Tempo final

25. 079 Alexandre Marques Pereira Assoc Desp Rec Colegio Int Monte Maior 56:37.16
26. 015 Diogo Andre Cordeiro Clube Natacao Masters de Almada 57:09.45
27. 078 Raul Adolfo Simoes Clube Nacional de Natação 57:30.73
28. 042 Tiago Messias Lobo Associacao Desportiva de Penafiel 57:55.42
29. 018 Vitor Manuel Mavioso Sport Alges e Dafundo 59:16.04
30. 046 Fernando Klein Goidanich Clube de Natacao do Litoral Alentejano 1:00:49.64
31. 054 António Pedro Pedro Soc. Fil. Alverquense 1:01:23.02
32. 027 Daniel Filipe Candeias Clube Campismo Luz e Vida 1:01:27.51
33. 057 Jorge Luis Caldeira Individual 1:01:30.51
34. 017 Adelino Jose Casas Sporting Clube de Portugal 1:02:39.68
35. 028 Joao Manuel Silva Clube Millennium BCP 1:03:05.84
36. 021 Ricardo Miguel Frias Sport Alges e Dafundo 1:03:38.47
37. 052 Joao Giao Martins Assoc Desp Rec Colegio Int Monte Maior 1:03:46.90
38. 043 Joao Pedro Lima Gesloures-Gestao Equip. Sociais, EM 1:03:53.30
39. 030 Jose Manuel Pereira Palmela Desporto EEM 1:03:57.92
40. 035 Ricardo Bruno Amantes Clube Nacional de Natação 1:04:46.90
41. 012 Rui Alexandre Santos CCD Associacao de Nadadores dos Estoris 1:05:32.18
42. 058 Hugo Andre Afonso CCD Pess. Camara Munic. da Serta 1:05:36.07
43. 009 Paulo Saltao Moutinho CCD Associacao de Nadadores dos Estoris 1:08:28.68
44. 047 Francisco Santos Barros Futebol Clube do Porto 1:08:52.80
45. 039 Carlos Augusto Correia Clube Natacao Masters de Almada 1:13:06.78
46. 045 Rui Manuel Velez Clube Campismo Luz e Vida 1:13:12.52
47. 044 Fernando Jose Alves Fundacao Salesianos 1:13:15.37
48. 076 Vitor Borges Carvalho Viana Natacao Clube 1:13:41.61
49. 010 Antonio Higino Marques CCD Associacao de Nadadores dos Estoris
50. 006 Jose Luis Correia CCD Associacao de Nadadores dos Estoris
51. 034 Frederico Silverio Santos Individual ANL
52. 014 Joao Carlos Pereira Clube Natacao Masters de Almada
53. 038 Nuno Telmo Goncalves Sporting Clube de Portugal
54. 024 Joao Miguel Matoso Penta Clube da Covilha
55. 051 Miguel David Camara Lisboa Clube
56. 033 Abilio Manuel Antonio Individual ANDL
57. 075 Mario Jorge Melo Assoc Desp Rec Colegio Int Monte Maior
58. 071 Oscar Jose Malheiros Clube de Natacao do Litoral Alentejano
59. 049 Paulo David Goncalves Camara Lisboa Clube

DSQ 050 Ivan Costa Camara Lisboa Clube
DNF 048 Miguel Bolou Velez Camara Lisboa Clube

AA 14/15, Femin.

1. 247 Joana Francisca Rodrigues Clube Uniao 1919 46:56.22
2. 227 Matilde Alves Florencio Condeixa Aqua Clube 48:03.42
3. 203 Marta Lima Pimentel Clube Fluvial Portuense 49:21.20
4. 245 Beatriz Maria Freixieiro Clube Natacao de Rio Maior 49:32.76
5. 219 Nicole Patriarca Franca Sporting Clube de Portugal 55:00.86
6. 218 Ana Sofia Inacio Sporting Clube de Portugal 58:19.64
7. 234 Matilde Abreu Santos Soc. Fil. Alverquense 1:13:46.74

DNF 226 Ana Matos Cabral Condeixa Aqua Clube

AA 16/17, Femin.

1. 246 Catia Iordan Agostinho Clube Natacao de Rio Maior 45:13.44
2. 225 Ana Rita Queiroz Condeixa Aqua Clube 46:52.58
3. 228 Alexandra Couto Frazao Condeixa Aqua Clube 48:18.76
4. 244 Beatriz Moreira Carvalho Clube Natacao de Rio Maior 52:33.67
5. 242 Margarida Cunha Barros Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 54:58.48
6. 243 Beatriz Quintao Amantes Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 55:02.07

(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)

(*) Atletas classificados sem tempo, por ultrapassarem tempo limite.

(1)
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Prova 1, Federados - 3.000m

AA 20+, Femin.

1. 201 Angelica Maria Andre Clube Fluvial Portuense 42:55.96
2. 250 Helena Paula Carvalho Sporting Clube de Portugal 46:34.05
3. 202 Maria Joao Fernandes Clube Fluvial Portuense 52:33.10

Master II, Femin.

1. 214 Catia Valente Morais Clube Campismo Luz e Vida 1:11:32.59
2. 205 Eva Margarida Bras CCD Associacao de Nadadores dos Estoris
3. 236 Carmen Silvia Malheiros Clube de Natacao do Litoral Alentejano
4. 216 Andreia Azevedo Almeida Palmela Desporto EEM

DSQ 217 Margarida Lopes Madeira CCD Associacao de Nadadores dos Estoris

Master III, Femin.

1. 221 Helena Sofia Marques Clube Millennium BCP 1:03:56.65
2. 208 Liana Casquinha Silva CCD Associacao de Nadadores dos Estoris 1:10:02.90
3. 209 Isilda Maria Goncalves CCD Associacao de Nadadores dos Estoris

Master IV, Femin.

1. 233 Laura Manuela Miranda Assoc Desp Rec Colegio Int Monte Maior 1:08:56.68
2. 232 Maria Madalena Caninas Clube Natacao Masters de Almada

DSQ 210 Sarah Coutts CCD Associacao de Nadadores dos Estoris

Absoluta Feminina, Femin.

1. 201 Angelica Maria Andre Clube Fluvial Portuense 42:55.96
2. 246 Catia Iordan Agostinho Clube Natacao de Rio Maior 45:13.44
3. 250 Helena Paula Carvalho Sporting Clube de Portugal 46:34.05
4. 225 Ana Rita Queiroz Condeixa Aqua Clube 46:52.58
5. 247 Joana Francisca Rodrigues Clube Uniao 1919 46:56.22
6. 227 Matilde Alves Florencio Condeixa Aqua Clube 48:03.42
7. 228 Alexandra Couto Frazao Condeixa Aqua Clube 48:18.76
8. 203 Marta Lima Pimentel Clube Fluvial Portuense 49:21.20
9. 245 Beatriz Maria Freixieiro Clube Natacao de Rio Maior 49:32.76

10. 202 Maria Joao Fernandes Clube Fluvial Portuense 52:33.10
11. 244 Beatriz Moreira Carvalho Clube Natacao de Rio Maior 52:33.67
12. 242 Margarida Cunha Barros Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 54:58.48
13. 219 Nicole Patriarca Franca Sporting Clube de Portugal 55:00.86
14. 243 Beatriz Quintao Amantes Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 55:02.07
15. 218 Ana Sofia Inacio Sporting Clube de Portugal 58:19.64
16. 221 Helena Sofia Marques Clube Millennium BCP 1:03:56.65
17. 233 Laura Manuela Miranda Assoc Desp Rec Colegio Int Monte Maior 1:08:56.68
18. 208 Liana Casquinha Silva CCD Associacao de Nadadores dos Estoris 1:10:02.90
19. 214 Catia Valente Morais Clube Campismo Luz e Vida 1:11:32.59
20. 234 Matilde Abreu Santos Soc. Fil. Alverquense 1:13:46.74
21. 205 Eva Margarida Bras CCD Associacao de Nadadores dos Estoris
22. 209 Isilda Maria Goncalves CCD Associacao de Nadadores dos Estoris
23. 236 Carmen Silvia Malheiros Clube de Natacao do Litoral Alentejano
24. 232 Maria Madalena Caninas Clube Natacao Masters de Almada
25. 216 Andreia Azevedo Almeida Palmela Desporto EEM

DSQ 210 Sarah Coutts CCD Associacao de Nadadores dos Estoris
DSQ 217 Margarida Lopes Madeira CCD Associacao de Nadadores dos Estoris
DNF 226 Ana Matos Cabral Condeixa Aqua Clube

(*)
(*)
(*)

(*)

(*)

(*)
(*)
(*)
(*)
(*)

(*) Atletas classificados sem tempo, por ultrapassarem tempo limite.

(1)

(1)

(1)
(1)
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Prova 1, Federados - 3.000m

Geral Absoluta

1. 001 Rafael Lourenco Gil Sporting Clube de Portugal 40:30.15
2. 025 Diogo Barbosa Nunes Futebol Clube do Porto 42:49.52
3. 085 Martim Miranda Machado Clube Uniao 1919 42:52.22
4. 201 Angelica Maria Andre Clube Fluvial Portuense 42:55.96
5. 053 Goncalo Gualberto Barbara Clube Natacao de Rio Maior 43:06.11
6. 082 Joao Vasco Canadas Clube Natacao de Rio Maior 43:14.59
7. 246 Catia Iordan Agostinho Clube Natacao de Rio Maior 45:13.44
8. 064 David Matias Cristino Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 45:41.00
9. 069 Gustavo Pires Marques Fundacao Beatriz Santos-Clube 45:42.62

10. 003 Sergio Eduardo Dias Clube Fluvial Portuense 46:27.35
11. 036 Paulo Andre Frota Condeixa Aqua Clube 46:27.84
12. 250 Helena Paula Carvalho Sporting Clube de Portugal 46:34.05
13. 081 Erik Norbert Vass Clube Natacao de Rio Maior 46:49.66
14. 225 Ana Rita Queiroz Condeixa Aqua Clube 46:52.58
15. 063 Tiago Maria Camoes Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 46:53.87
16. 059 Simao Pedro Dias Clube Natacao da Guarda 46:54.44
17. 247 Joana Francisca Rodrigues Clube Uniao 1919 46:56.22
18. 070 Marco Vantaggiato Clube de Natacao do Litoral Alentejano 46:59.93
19. 087 Jose Pedro Neves Clube Fluvial Portuense 47:57.45
20. 227 Matilde Alves Florencio Condeixa Aqua Clube 48:03.42
21. 073 Mauro Santos Inacio Clube de Natacao do Litoral Alentejano 48:09.32
22. 228 Alexandra Couto Frazao Condeixa Aqua Clube 48:18.76
23. 005 Joao Luis Sa Clube Fluvial Portuense 49:20.26
24. 203 Marta Lima Pimentel Clube Fluvial Portuense 49:21.20
25. 065 Guilherme Matias Cristino Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 49:21.64
26. 245 Beatriz Maria Freixieiro Clube Natacao de Rio Maior 49:32.76
27. 032 João Pedro Martins Soc. Fil. Alverquense 49:39.60
28. 074 Diogo Pedroso Almeida Assoc Desp Rec Colegio Int Monte Maior 50:09.29
29. 023 Goncalo Goncalves Meneses Sporting Clube de Braga 52:31.10
30. 202 Maria Joao Fernandes Clube Fluvial Portuense 52:33.10
31. 062 Edgar Filipe Santos Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 52:33.39
32. 244 Beatriz Moreira Carvalho Clube Natacao de Rio Maior 52:33.67
33. 061 Carlos Filipe Lopes Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 54:38.26
34. 031 Miguel Agoas Catarino Soc. Fil. Alverquense 54:55.10
35. 242 Margarida Cunha Barros Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 54:58.48
36. 219 Nicole Patriarca Franca Sporting Clube de Portugal 55:00.86
37. 243 Beatriz Quintao Amantes Soc. Filarm. Uniao Artistica Piedense 55:02.07
38. 037 Jose Samuel Duarte Sporting Clube de Portugal 55:40.51
39. 079 Alexandre Marques Pereira Assoc Desp Rec Colegio Int Monte Maior 56:37.16
40. 015 Diogo Andre Cordeiro Clube Natacao Masters de Almada 57:09.45
41. 078 Raul Adolfo Simoes Clube Nacional de Natação 57:30.73
42. 042 Tiago Messias Lobo Associacao Desportiva de Penafiel 57:55.42
43. 218 Ana Sofia Inacio Sporting Clube de Portugal 58:19.64
44. 018 Vitor Manuel Mavioso Sport Alges e Dafundo 59:16.04
45. 046 Fernando Klein Goidanich Clube de Natacao do Litoral Alentejano 1:00:49.64
46. 054 António Pedro Pedro Soc. Fil. Alverquense 1:01:23.02
47. 027 Daniel Filipe Candeias Clube Campismo Luz e Vida 1:01:27.51
48. 057 Jorge Luis Caldeira Individual 1:01:30.51
49. 017 Adelino Jose Casas Sporting Clube de Portugal 1:02:39.68
50. 028 Joao Manuel Silva Clube Millennium BCP 1:03:05.84
51. 021 Ricardo Miguel Frias Sport Alges e Dafundo 1:03:38.47
52. 052 Joao Giao Martins Assoc Desp Rec Colegio Int Monte Maior 1:03:46.90
53. 043 Joao Pedro Lima Gesloures-Gestao Equip. Sociais, EM 1:03:53.30
54. 221 Helena Sofia Marques Clube Millennium BCP 1:03:56.65
55. 030 Jose Manuel Pereira Palmela Desporto EEM 1:03:57.92
56. 035 Ricardo Bruno Amantes Clube Nacional de Natação 1:04:46.90
57. 012 Rui Alexandre Santos CCD Associacao de Nadadores dos Estoris 1:05:32.18
58. 058 Hugo Andre Afonso CCD Pess. Camara Munic. da Serta 1:05:36.07
59. 009 Paulo Saltao Moutinho CCD Associacao de Nadadores dos Estoris 1:08:28.68
60. 047 Francisco Santos Barros Futebol Clube do Porto 1:08:52.80

(*) Atletas classificados sem tempo, por ultrapassarem tempo limite.
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Prova 1, Todos, Federados - 3.000m, Geral Absoluta

Pos. Numero Nadador Clube Tempo final

61. 233 Laura Manuela Miranda Assoc Desp Rec Colegio Int Monte Maior 1:08:56.68
62. 208 Liana Casquinha Silva CCD Associacao de Nadadores dos Estoris 1:10:02.90
63. 214 Catia Valente Morais Clube Campismo Luz e Vida 1:11:32.59
64. 039 Carlos Augusto Correia Clube Natacao Masters de Almada 1:13:06.78
65. 045 Rui Manuel Velez Clube Campismo Luz e Vida 1:13:12.52
66. 044 Fernando Jose Alves Fundacao Salesianos 1:13:15.37
67. 076 Vitor Borges Carvalho Viana Natacao Clube 1:13:41.61
68. 234 Matilde Abreu Santos Soc. Fil. Alverquense 1:13:46.74
69. 010 Antonio Higino Marques CCD Associacao de Nadadores dos Estoris
70. 006 Jose Luis Correia CCD Associacao de Nadadores dos Estoris
71. 034 Frederico Silverio Santos Individual ANL
72. 205 Eva Margarida Bras CCD Associacao de Nadadores dos Estoris
73. 014 Joao Carlos Pereira Clube Natacao Masters de Almada
74. 038 Nuno Telmo Goncalves Sporting Clube de Portugal
75. 024 Joao Miguel Matoso Penta Clube da Covilha
76. 051 Miguel David Camara Lisboa Clube
77. 033 Abilio Manuel Antonio Individual ANDL
78. 209 Isilda Maria Goncalves CCD Associacao de Nadadores dos Estoris
79. 236 Carmen Silvia Malheiros Clube de Natacao do Litoral Alentejano
80. 075 Mario Jorge Melo Assoc Desp Rec Colegio Int Monte Maior
81. 071 Oscar Jose Malheiros Clube de Natacao do Litoral Alentejano
82. 232 Maria Madalena Caninas Clube Natacao Masters de Almada
83. 049 Paulo David Goncalves Camara Lisboa Clube
84. 216 Andreia Azevedo Almeida Palmela Desporto EEM

DSQ 210 Sarah Coutts CCD Associacao de Nadadores dos Estoris
DSQ 217 Margarida Lopes Madeira CCD Associacao de Nadadores dos Estoris
DSQ 050 Ivan Costa Camara Lisboa Clube
DNF 226 Ana Matos Cabral Condeixa Aqua Clube
DNF 048 Miguel Bolou Velez Camara Lisboa Clube

(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)

(*) Atletas classificados sem tempo, por ultrapassarem tempo limite.

(1)
(1)
(1)

(1) Motivo desclassificação: não bateu no pórtico de chegada.
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Prova 2 Open / Mass Event - 1.000m Geral Absoluta
28.09.2019 Resultados

Pos. Numero Nadador Clube Tempo final

Absoluta Masculina, Masc.

1. 325 Daniel Rochinha Pedro Assoc Humanitaria Bombeiros Estoris 15:06.56
2. 327 Luis Carlos Correia Individual 16:57.91
3. 336 Rodrigo Reis Dias Clube Futebol Os Belenenses 17:49.51
4. 334 Pedro Pires Gomes Clube Futebol Os Belenenses 18:52.97
5. 332 José Gonçalo Champalimaud Clube Nacional de Natação 21:01.31
6. 345 Afonso Costa Albuquerque Clube Futebol Os Belenenses 21:47.16
7. 305 Paulo Caetano Oliveira Red Box Crossfit 21:49.47
8. 335 Fernando Manuel Garcia Clube Futebol Os Belenenses 22:41.30
9. 311 Pedro Machado Individual 22:45.53

10. 344 Alfredo Cabrita Soudo Clube Futebol Os Belenenses 22:52.56
11. 314 Sergio Alexandre Lopes Clube Nacional de Natação 23:36.22
12. 321 João Pedro Caldeira Individual 25:19.12
13. 313 Eduardo Sobrinho Correia Individual 25:26.81
14. 319 Miguel Carlos Salgueiro Individual 26:18.98
15. 310 Fabiano Alexandre Andrade Individual 26:22.93
16. 331 Luis Miguel Santos Individual 26:31.90
17. 330 Valter Manuel Alves Individual 27:53.47
18. 312 Nuno António Rosado Individual 28:54.84
19. 309 Rui Manuel Fernandes Individual 30:10.05
20. 307 Gonçalo Miguel Fernandes Individual 32:19.96
21. 316 Rodrigo Emilien Ribeiro Individual 35:36.31
22. 308 Bruno Alexandre Fernandes Individual 36:23.52
23. 322 Daniel Fontan Vargas Almada Capital 40:35.39
24. 317 Sergio Miguel Varela Individual 44:57.10
25. 323 Paulo Gordinho Camara Lisboa Clube 46:20.80

DSQ 301 Manuel Santiago Faro Grupo Sportivo Adicense
DSQ 333 Ken Gielen Individual
DSQ 338 Nicolae Iachimovschi Clube Futebol Os Belenenses
DSQ 343 Rodrigo Martins Bras Clube Futebol Os Belenenses

Absoluta Feminina, Femin.

1. 406 Madalena Rodrigues Tome Assoc Humanitaria Bombeiros Estoris 17:52.62
2. 405 Patricia Alexandra Boto Individual 19:46.84
3. 404 Cristina Isabel Henriques Individual 32:21.91
4. 411 Cristina Carina Pascoal Individual 33:30.07
5. 407 Paula Leitão Camara Lisboa Clube 46:33.02

DSQ 408 Francisca Razina Oliveira Individual

Geral Absoluta

1. 325 Daniel Rochinha Pedro Assoc Humanitaria Bombeiros Estoris 15:06.56
2. 327 Luis Carlos Correia Individual 16:57.91
3. 336 Rodrigo Reis Dias Clube Futebol Os Belenenses 17:49.51
4. 406 Madalena Rodrigues Tome Assoc Humanitaria Bombeiros Estoris 17:52.62
5. 334 Pedro Pires Gomes Clube Futebol Os Belenenses 18:52.97
6. 405 Patricia Alexandra Boto Individual 19:46.84
7. 332 José Gonçalo Champalimaud Clube Nacional de Natação 21:01.31
8. 345 Afonso Costa Albuquerque Clube Futebol Os Belenenses 21:47.16
9. 305 Paulo Caetano Oliveira Red Box Crossfit 21:49.47

10. 335 Fernando Manuel Garcia Clube Futebol Os Belenenses 22:41.30
11. 311 Pedro Machado Individual 22:45.53
12. 344 Alfredo Cabrita Soudo Clube Futebol Os Belenenses 22:52.56
13. 314 Sergio Alexandre Lopes Clube Nacional de Natação 23:36.22
14. 321 João Pedro Caldeira Individual 25:19.12
15. 313 Eduardo Sobrinho Correia Individual 25:26.81

(1)

(2)
(1)
(1)
(1)
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Prova 2, Todos, Open / Mass Event - 1.000m, Geral Absoluta

Pos. Numero Nadador Clube Tempo final

16. 319 Miguel Carlos Salgueiro Individual 26:18.98
17. 310 Fabiano Alexandre Andrade Individual 26:22.93
18. 331 Luis Miguel Santos Individual 26:31.90
19. 330 Valter Manuel Alves Individual 27:53.47
20. 312 Nuno António Rosado Individual 28:54.84
21. 309 Rui Manuel Fernandes Individual 30:10.05
22. 307 Gonçalo Miguel Fernandes Individual 32:19.96
23. 404 Cristina Isabel Henriques Individual 32:21.91
24. 411 Cristina Carina Pascoal Individual 33:30.07
25. 316 Rodrigo Emilien Ribeiro Individual 35:36.31
26. 308 Bruno Alexandre Fernandes Individual 36:23.52
27. 322 Daniel Fontan Vargas Almada Capital 40:35.39
28. 317 Sergio Miguel Varela Individual 44:57.10
29. 323 Paulo Gordinho Camara Lisboa Clube 46:20.80
30. 407 Paula Leitão Camara Lisboa Clube 46:33.02

DSQ 301 Manuel Santiago Faro Grupo Sportivo Adicense
DSQ 408 Francisca Razina Oliveira Individual
DSQ 333 Ken Gielen Individual
DSQ 338 Nicolae Iachimovschi Clube Futebol Os Belenenses
DSQ 343 Rodrigo Martins Bras Clube Futebol Os Belenenses

(1) Motivo desclassificação: não bateu no pórtico de chegada.
(2) Motivo desclassificação: Puxou corda do funil de chegada.

(2)
(1)
(1)
(1)
(1)
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